
.-n

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL NS 00042/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestar serviços de locação de móveis, utensílios, objetos de
decoração e ornamentação, bem como prestar serviços de garçom, organização e decoração de ambientes em
eventos culturais e festivos, solenidades, em datas diversas para atender a todas as secretarias do município de São

José de Piranhas - PB.

O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe foram conferidas através da Portaria ns 058/2023, de 02/01/2023, e observadas as disposições da Lei Federal
n9 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal ns 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei

Complementar ns 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Municipal n9 008, de 14 de Maio de 2009; e legislação

pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas,

RESOLVE:

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial n9 00042/2023, que objetiva: Contratação de

empresa especializada para prestar serviços de locação de móveis, utensílios, objetos de decoração e

ornamentação, bem como prestar serviços de garçom, organização e decoração de ambientes em eventos culturais

e festivos, solenidades, em datas diversas para atender a todas as secretarias do município de São José de Piranhas

- PB; com base nos elementos constantes do processo correspondente, a:

- J C SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, LOCACOES E EMPREENDIMENTOS LTDA.

CNPJ: 39.824.762/0001-48.

Valor: R$ 53.315,00.

-TATIANNE VIEIRA INÁCIO.

CNPJ: 49.776.700/0001-61.

Valor: R$ 148.161,00.

SãaJosé de Piranhas - PB, 03 de Maio de 2023.

IMA FREITAS

éiro Oficial

Impresso por convidado em 26/06/2023 17:56. Validação: A612.0E9D.EE9B.54A2.D479.3A15.8FCD.3342. 
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 35569/23. Data: 09/06/2023 11:15. Responsável: Helder de L. Freitas.

138

138



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS
GABINETE DO PREFEITO

São José de Piranhas - PB, 04 de Maio de 2023.

PORTARIA NS PP 00042/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial ns 00042/2023, que objetiva:

Contratação de empresa especializada para prestar serviços de locação de móveis, utensílios, objetos de
decoração e ornamentação, bem como prestar serviços de garçom, organização e decoração de ambientes em
eventos culturais e festivos, soienidades, em datas diversas para atender a todas as secretarias do município de

São José de Piranhas - PB; com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam

como proponentes vencedores:

- J C SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, LOCACOES E EMPREENDIMENTOS LTDA.

CNPJ: 39.824.762/0001-48.

Valor: R$ 53.315,00.

-TATIANNE VIEIRA INÁCIO.

CNPJ: 49.776.700/0001-61.

Valor: R$ 148.161,00.

Publique-se e cumpra-se.

SANDOVAL VIEIRA LINS

éítõ

Impresso por convidado em 26/06/2023 17:56. Validação: A612.0E9D.EE9B.54A2.D479.3A15.8FCD.3342. 
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 35569/23. Data: 09/06/2023 11:15. Responsável: Helder de L. Freitas.

139

139



ÇÃO MUSICAL NAS FESTIVIDADES DO SÃO JOÃO TRADIÇÃO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ/PB.
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigíbilidade de Licitação n® IN00009/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios
do Municípiode Sumé: 02 - 06 -13.392.2011.2.058 - 3.3.90.39.00. VIGÊNCIA: até 28/07/2023. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Sumé e: CTN® 80901/2023 - 28.04.23 - W L PRODUCOES
E SERVIÇOS LTDA - R$ 50.000,00.

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO ARTÍSTICA DO CANTOR "FLÁVIO JOSÉ" PARA
APRESENTAÇÃO MUSICAL NAS FESTIVIDADES DO SÃO JOÃO TRADIÇÃO DO MUNICÍPIO
DE SUMÉ/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibüidade de licitação n® IN00005/2023. DOTAÇÃO:
Recursos Próprios do Município de Sumé: 02 - 06 -13.392.2011.2.058 - 3.3.90.39.00. VIGÊNCIA: até
28/10/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Sumé e: CTN® 80501/2023 - 28.04.23
- FLAVIO JOSE MARCEUNO REMIGIO - R$ 180.000,00.

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO ARTÍSTICA "BANDA EH M ARA" PARA APRESENTA
ÇÃO MUSICALNAS FESTIVIDADES DO SÃO JOÃO TRADIÇÃO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ/PB.
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação n® INOOOl 1/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios
do Município de Sumé: 02 - 06 -13.392.2011.2.058-3.3.90.39.00. VIGÊNCIA: até 03/08/2023. PAR
TES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Sumé e: CT N® 81101/2023 - 03.05.23 - APLAUSOS
PRODUCOES E ENTRETENIMENTOS LTDA - R$ 150.000,00.

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃODE ATRAÇÃOARTISTICA"SIRANO& SIRINO" PARA APRESENTA
ÇÃO MUSICAL NAS FESTIVIDADES DO SÃO JOÃO TRADIÇÃO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ/
PB. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação n® IN00012/2023. DOTAÇÃO: Recursos
*1^ do Município de Sumé: 02 - 06 -13.392.2011.2.058 - 3.3.90.39.00. VIGÊNCIA: até 03/08/2023.
^  TES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Sumé e: CT N® 81201/2023 - 03.05.23 - S & S
r .vODUCOES DE SHOWS E ENTRETENIMENTO LTDA - R$ 70.000,00.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMÉ

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA DESTINADOS AO HOSPITAL E MATER-
NroADE ALICE DE ALMEIDA (HMAA) - COl^NIO N® 0018/2023. FUNDAMENTO LEGAL:
Dispensa de Licitação n® DP00002/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Sumé: 02 -
12 -10.302.2013.2.078 / 10.302.2013.2.080 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.36.00 - 3.3.90.39.00 CONVÊNIO
N® 0018/2023 ATRAVÉS DA RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 25101.10.302.5007.2950.00000000287
.33404100.50000.0.1.1002; FONTE: 500; RESERVAN®: 3186 25101.10.302.5007.2950.00000000287
.33404100.50000.0.1.1002; FONTE:500; RESERVAN®: 4659. VIGÊNCL4: até 14/07/2023. PARTES
CONTRATANTES: Fundo Municipal dc Saúde de Sumé e: CTN® 40201/2023 -14.04.23 - LIMPCON
COMERCIO E SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA - R$ 40.097,70.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMÉ

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS AO HOSPITAL E MATERNIDADE
ALICE DE ALMEIDA (HMAA) - CONVÊNIO N° 0018/2023. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa
de Licitação n® DP00004/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Sumé: 02 - 12 -
10.302.2013.2.078 / 10.302.2013.2.080 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.36.00 - 3.3.90.39.00 CONVÊNIO N®
0018/2023 ATRAVÉS DA RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 25101.10.302.5007.2950.00000000287.3
3404100.50000.0.1.1002; FONTE: 500; RESERVAN®: 3186 25101.10.302.5007.2950.00000000287.
33404100.50000.0.1.1002; FONTE:500; RESERVAN®: 4659. VIGÊNCIA: até 24/07/2023. PARTES
CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Sumé e: CT N® 40401/2023 - 24.04.23 - ATACA-
MED COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E HOSPITALARES LTDA - R$ 60.000,00.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMÉ

E^pi^TO DE CONTRATO
O  O: AQUISIÇÃO DE MAFERIAL DE USO CLÍNICO DESTINADOS AO HOSPITAL E MA
TERNIDADE ALICE DE ALMEIDA(HMAA)-CONVÊNIO N® 0018/2023. FUNDAMENTO LEGAL:
Dispensa de Licitação n® DP00005/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Sumé: 02 -
12 -10.302.2013.2.078 /10.302.2013.2.080 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.36.00 - 3.3.90.39.00 CONVÊNIO
N® 0018/2023 ATRAVÉS DA RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 25101.10.302.5007.2950.00000000287
.33404100.50000.0.1.1002; FONTE: 500; RESERVAN®: 318625101.10.302.5007.2950.00000000287
.33404100.50000.0.1.1002; FONTE:500; RESERVAN®: 4659. VIGÊNCIA: até 24/07/2023. PARTES
CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Sumé e: CT N® 40501/2023 - 24.04.23 - ATACA-
MED COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E HOSPITALARES LTDA - R$ 92.000,00.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMÉ

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO HOSPITAL E MATER-
NTOADE AUCE DE ALMEIDA (HMAA) - CONVÊNIO N® 0018/2023. FUNDAMENTO LEGAL:
Dispensa de Licitação n® DPOOOO1/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios da Prefeitura Municipal de
Sumó/PB; 02-12-10.302.2013.2.078/10.302.2013.2.080 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.36.00 - 3.3.90.39.00
CONVÊNIO N® 0018/2023 ATRAVÉS DA RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 25101.10.302.5007.2950.0
0000000287.33404100.50000.0.1.1002; FONTE: 500; RESERVAN®: 3186 25101.10.302.5007.2950.00
000000287.33404100.50000.0.1.1002; FONTE:500; RESERVAN®: 4659. VIGÊNCIA: até 14/07/2023.
PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Sumé e: CTN® 40101/2023 - 14.04.23 -
LIMPCON COMERCIO E SERVIÇOS DE LIMPEZAE CONSERVACAO LTDA- R$ 50.118,65.

FUNDO MUNiaPAL DE SAÚDE DE SUMÉ

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARNES E DERIVADOS DESTINADOS AO HOSPITAL E MATER-
NTOADE ALICE DE ALMEIDA (HMAA) - CONVÊNIO N® 0018/2023. FUNDAMENTO LEGAL:
Dispensa de Licitação n° DP00003/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Sumé: 02 -
12 - 10.302.2013.2.078 / 10.302.2013.2.080 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.36.00 - 3.3.90.39.00 CONVÊNIO
N® 0018/2023 ATRAVÉS DA RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 25101.10.302.5007.2950.00000000287

.33404100.50000.0.1.1002; FONTE: 500; RESERVAN®: 318625101.10.302.5007.2950.00000000287

.33404100.50000.0.1.1002; FONTE:500: RESERVAN®: 4659. VIGÊNCIA: até 19/07/2023. PARTES
CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Sumé e: CTN® 40301/2023 - 19.04.23 - SANDRA
LÚCIA BEZERRA DE MELO - R$ 32.997,60.

PREFEITURA MUNIOPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS - PB

AVISO FASE NEGOCIAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00037/2023

Convocam-se a empresa remanescente do processo em tela, para negociação de preço do fomecimento com
objeto: Aquisição de tendas, tamanho 6x6, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação
da Prefeitura de São José de Piranhas-PB. Considerando a não assinatura do contrato da empresa: BOA
ERA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ n® 05.350.687/0001-09. Fica assim marcada a reunião

com a empresa remanescente colocada em segundo lugar SOLUÇÃO PLANEJAMENTO E COMERCIO
LTDA - CNPJ n® 06.911.404/0001-13. A empresa está convocada para a fase de negociação do item
remanescente, no dia 08/05/2022, às 09h00niin, no site Portal de Compras Públicas. Informações: na
sala da CPL, sediada na Prefeitura de São José de Piranhas, Rua Inácio Lira, 363 - Centro - São José
de Piranhas. E-mail: cplsaojosedepiranhas(^gmâil.com. Site: www.portaldecompraspublicas.com.br.

São José de Piranhas - PB, 04 de maio de 2023.

HELDER DE LIMA FREITAS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PERANHAS-PB

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 00043/2023

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico n® 00043/2023, que objetiva Aquisição de pneus de I® linha
com classificação classe A, fabricação nacional, incluindo os serviços de alinhamento e balanceamento
para atender as necessidades da fix)ttt de veículos da Prefeitura Municipal de São José de Piranhas-PB;
HOMOLOGO o correspondente procedimento licítatório em favor de: LINDEMBERG ARAÚJO DOS
SANTOS 05559509485 - CNPJ n® 15.457.996/0001-36 - R$ 98.156,00. Convocamos o representante
da referida empresa para num prazo de 05 (cinco) dias úteis, assinar seu respectivo contrato. E-mail:
cplsaojosedepiranhas@gmail.com. Informações: www.portaldecompraspublicas.com.br.

São José de Piranhas - PB, 04 de maio de 2023.
SANDOVAL VIEIRA LINS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS-PB

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 00019/2023

Nos temios do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Ju
rídica, referente ao Pre^ Eletrônico n® 00019/2023, que objetiva Contratação de Serviços de software,
implantação, treinamento, suporte técnico, manutenção, suporte técnico e disponibilização de banco de
dados para implantação de Diário Online no Sistema Municipal de Eiisino de São José de Piranhas-PB;
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: ERGON DESENVOLVIMENTO
DE SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA - CNPJ n® 07.467.975/0001-73 - R$ 92.500,00. Convoca
mos o representante da referida empresa para num prazo de 05 (cinco) dias úteis, assinar seu respectivo
contrato. E-mail: cplsaojosedepiranhas@gmail.com. Infonnações: www.portaldecompraspublicas.com.br.

São José de Piranhas - PB, 04 de maio de 2023.
SANDOVAL VIEIRA LINS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS-PB

AVISO PRAZO DEFESA

ABERTURA PROCESSO PENALIDADE

PREGÃO ELETRÔNICO N® 00037/2023
Relativo ao pregão acima citado é aberto procedimento de investigação dos atos para aplicação de
penalidade a empresa, confonne comprovação nos autos do não comparecimento da enqjresa para
assinatura do seu respectivo contrato. Convoca-se a empresa BOA ERA COMERCIO E SERVIÇOS
LTDA - CNPJ n® 05.350.687/0001-09, para {q»-esentação de defesa e contraditório: por infi^ão ao art.
81® da Lei 8.666/1993 e art. 7® da Lei 10.520/2002. Dá-se o prazo máximo de até 5 dias úteis, a contar
desta publicação, para apresentar defesa junto ao município, podendo ser protocolada na sala da CPL
ou via c-mail: cplsqjoscdepiranliasC^gmail.com. Passado o prazo segue o processo decaindo o direito
de defesa da empresa ora convocada, O processo está à disposição dos interessados nos dias úteis, das
07:00 às 13:00, na sala da CPL, sediada na Prefeitura de São José de Piranhas, Rua Inácio Lira, 363 -
Centro - São José de Piranhas - PB.

São José de Piranhas-PB, 04 de maio de 2023.
Helder de Lima Freitas

Presidente da CPL

Nos termos do relatório final apresent^o pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Presencial n® 00042/2023, que objetiva: Contratação de empresa espe
cializada para prestar serviços de locação de móveis, utensílios, objetos de decoração e ornamentação.

Impresso por convidado em 26/06/2023 17:56. Validação: A612.0E9D.EE9B.54A2.D479.3A15.8FCD.3342. 
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 35569/23. Data: 09/06/2023 11:15. Responsável: Helder de L. Freitas.

140

140



bem como prestar serviços de garçom, organização e decoração de ambientes em eventos culturais e
festivos, solenidades, em datas diversas para atender a todas as secretarias do município de São José de
Piranlias - PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento Ucitatório em favor de: J C SERVIÇOS
ADMINISTRAnVOS. LOCACOES E EMPREENDIMENTOS LTDA- CNPJ: 39.824.762/000M8 - R$
53.315,00; TATIANNE VIEIRAINACIO - CNPJ: 49.776.700/0001-61 - R$ 148.161,00. Convocamos os
representantes das referidas empresas para num prazo de 05 (cinco) dias úteis, assinarem seus respectivos
contratos. E-mail: cplsaojosedepiranhas(^gmail.com.

São José de Piranhas - PB, 04 de Maio de 2023.
SANDOVAL VIEIRA LINS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS - PB

CONVOCAÇÃO DE EMPRESAS REMANESCENTES
TOMADA DE PREÇOS N» 00001/2023

Ck>nvocam-se as empresas ABK ENGENHARIAE CONSULTORIA LTDA CNPJ: 34.746.608/0001-81,
COVALE CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELL CNPJ: 11.170.603/0001-58, FREITAS SERVIÇOS
DE ENGENHARIA LTDA CNPJ: 26.743.365/0001-08 e MAXICASA COMERCIO CONSTRUCO
ES E SERVIÇOS LTDA CNPJ; 03.278.968/0001-72, remanescentes do processo em epígrafe, para
assumir a execução da obra, devido a empresa vencedora SOMOS CONSTRUCOES LTDA CNPJ:
35,042.630/0001-03 - classifícada na condição de apresentar declaração assinada pelo seu rqnesentante legal
declarando que concorda ccan todos termos da planilha da proposta apresentada - não ter apresentado a refe
rida declara(^ no prazo legal ofertado. Fica marcada a reuni^ com as remanescentes para o dia 10/05/2(^3, às
K^OOmin, sala daCPL, Prefeitura Municipal. O não (xmparccimento das enprcsas remanescentes implicará
na renúncia das ausentes, decaindo o direito de c(Xitratação da cndem seqüencial das mesmas. Assim, a obara
a ser executada restará vencedora ̂ )enas para a empresa presente durante a sessão que ora se convoca, em

de classificação e que aceitar executar os serviços assumindo o preço da 1° classificada. Informamos
\ que as remanescentes interessadas na negociação, respeitando a ordem de classificação das presentes,

)ix ueveião trazer consigo proposta de preços atuahz^a, cora o respectivo valo- da vencedora; R$ 819.718,48.
São José de Piranhas - PB, 04 de maio de 2023.

HELDER DE LIMA FREITAS

Presidrate

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS - PB

EXTRATO DE CXINTRATO

OBJETO: Gmitratação de empresa especializada para prestação de serviços de estruturas com poli-
carbonato compacto 6mm, com acabamento de pei^l de alumínio trapézio natural, a fim de atender as
necessidades do Município de São José de Piranhas - PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial
n° 00038/2023. DOTAÇÃO: Recursos no orçamento vigente, detalhado no referido processo. VIGÊN
CIA até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal
de São José de Piranhas e: CT N" 00153/2023 - 28.04.23 - ALTIERES LEITE CAROLINO - CNPJ n°
16.837.482/0001-79 - R$ 440.000,00.

Prefeitura iMunicipai
de São tosé de ̂pinharas

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS

EXTRATO DO CONTRATO

TOMADA DE PREÇO 00001/2023
OB|jETO: Contratação de empresa especializada para Pavimentação de Ruas no Município de São José
d/^hharas/PB, através do Contrato de Repasse n° 92^93/2022/MDR/CAIXA FUNDAMENTO LE-
G/- ÍOMADA DE PREÇO n° (XM)01/2023. DOTAÇÃO: Recursos do Ministério do Desenvolvimento
Regional através da Caixa Econômica Federal - Contrato de Repasse n" 928793/2022/MDR/CAIXAe o
Município de São José de Espinharas através da Classificação (içamentária: 02.090 SECRETARIA DE
OBRAS, INFRAESTRUTURAE SERVIÇOS PÚBLICOS -15 451 3016 1036 Construção, Ampliação e/
ou Reforma de Obras de Iníia Estrutura - ELEMENTO DE DESPESA - 4.4.90.51 OBRAS E INSTALA
ÇÕES. Fonte de Recursos: 1700.000-Outras transferências de convênios ou instrumentos congêneres da
União. VIGÊNCIA até 04 de Maio de 2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São
José de Espinharas e: B2 CONSTRUÇÕES LTDA-ME. CNPJ N" 27.944.573/0001-20, CONTRATO
N'': 40101/2023, VALOR TOTAL: R$ 220.370,79. Pubhque-se e cumpra-se.
São José de Espinharas/PB, 04 Maio de 2023.
ANTÔNIO GOMES DA COSTA NETTO
Prefeito

Prefeitura Municipal
de Zabeiê

PREFEITURA MUNICIPAL DE ZABELÊ

AVISO E RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA

TOMADA DE PREÇOS N» 00003/2023.
A Comissão Permanente de Licitação do Município de 2^belê-PB, sediada na Rua José Vaz de Medeiros,
S/N - Centro - .zabelê - PB, declara vencedora da TOMADA DE PREÇOS N®00003/2023 - CONTRATA
ÇÃO DE EMPRESAESPECIALIZADANOS SERVIÇOS DE LIMPEZAURBANASENDO COLETA
DE RESÍDUOS SÓLIDOS, URBANOS, RESIDENCIAIS E COMERCIAIS, VARRIÇÃO MANUAL,
PODAS DO MUNICÍPIO DE ZABELE, a empresa: AMETISTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI, CNPJ: 29.828.673/0001-16; valor R$ 506.266,80. Fica concedido o prazo de 5 dias úteis, a
partir desta publicação para interposição de recursos nos tennos do Art. 109 da Lei 8.666/93 Informações:

no horário das 07:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 33031001.
E-mail: ZABELE PB^YAHOO.COM.BR Edital: www.tce.pb.gov.br.

Zabelê - PB, 04 de maio de 2023
JOSE ANDERSON BEZERRA RODRIGUES

Presidente da Comissão

Prefeitura Municipal
de Juazeirinho

PREFEITURA MUNiaPAL DE JUAZEIRINHO

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 00011/2023

Nos termos do relatório final ̂iresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica,
referente ao Pregão Eletrônico n® 00011/2023, que objetiva: CXINTRATAÇAO DE EMPRESADO RAMO
PARAEXECUTAR SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE ESTUDANTES DAS REDES MUNICIPAL E
ESTADUAL NO EXERCÍCIO DE 2023, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; HOMOLOGO o
correspondente procedimento lichatórío em favor de: JAIR VIEIRA DA SILVA - R$ 92.620,00; JOÃO
BAnSTAMARHNHO NUNES - R$ 121.000,00; JOSÉ HÉLIO GONÇALVES SOUTO- R$62.700,00;
JOSENILDO TOMAZ DA SILVA - RS 154.000,00; JOSENILDO VICENTE DOS SANTOS LTDA -
RS 81.070,00; MERINHO TRANSPORTES - R$ 586.080,00; MILLENA BRITO SILVA OLIVEIRA
15305774462 - R$ 16.940,00; PAULO CÉSAR TAVARES CONSERVA - R$ 268.290,00.

Juazeirinho - PB, 10 de Abril de 2023
ANNA VIRGÍNIA DE BRITO MATUS

Prefeita Constitudonal

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRINHO

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESADO RAMO PARAEXECUTAR SERVIÇOS DE TRANS
PORTE DE ESTUDANTES DAS REDES MUNICIPAL E ESTADUAL NO EXERCÍCIO DE 2023.
JUNTO ASECRETARIADE EDUCAÇÃO. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n® 00011/2023.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Juazeirinho: 02.060 SECRETARLA. MUNICIPAL DE
EDUCACAO - 12 361 0002 2032 - ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL ATIVIDADES

DO ENSINO FUNDAMENTAL - 3390.39 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA VIGÊNCIA: ATÉ O FINAL DO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2023. PARTES CON
TRATANTES: Prefeitura Municipal de Juazeirinho e: CT N® 03901/2023 - 10.04.23 - JOÃO BATISTA
MARTTNHO NUNES - R$ 121.000,00; CT N® 03902/2023 - 10.04.23 - PAULO CÉSAR TAVARES
CONSERVA- R$268.290,00; CTN® 03903/2023 -10.04.23 - JAIR VIEIRA DA SILVA- R$92.620,00;
CT N® 03904/2023 -10.04.23 - JOSENILDO TOMAZ DA SILVA - RS 154.000,00; CT N® 03905/2023
- 10.04.23 - JOSÉ HÉLIO GONÇALVES SOUTO - R$ 62.700,00; CTN® 03906/2023 - 10.04.23 - ME
RINHO TRANSPORTES - R$ 586.080,00; CT N® 03907/2023 - 10.04.23 - MILLENA BRITO SILVA
OUVEIRA15305774462 - RS 16.940,00; CTN® 03908/2023 -10.04.23 - JOSENILDO VICENTE DOS
SANTOS LTDA - RS 81.070,00.

Prefeitura Municipal
de São Vicente do Seridó

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SERIDÓ

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE N® IN00012/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e ob
servado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação n® INOOO12/2023, que
objetiva: APRESENTAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO (DONAS DA FARRA) PARA ABRILHANTAR
FESTIVIDADES NO MUNICÍPIO DE S AO VICENTE DO SERIDÓ PB; RATIFICO o correspondente
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: F. MIX EMPREENDIMENTOS LTDA - RS 20.000,00.

São Vicente do Seridó - PB, 04 de Maio de 2023
ERTVAM DOS ANJOS LEONARDO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SERIDÓ

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CUSCUZEIRAPARA DISTRIBUIÇÃO EM COMEMORAÇÃO AO DIA
DAS MÃES, NO MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SERIDÓ PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dis
pensa de Licitação n® DV00005/2023. \TGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São Vicente do Seridó e: CTN® 00096/2023 - 24.04.23 -
PONTES & SOUZAINDUSTRIAE COMERCIO DE ALUMÍNIO E PLÁSTICOS LTDA- RS 52.000,00.

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: APRESENTAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO (LUKAS BASS) PARA ABRILHANTAR
FESTIVIDADES NO MUNICÍPIO DE SAO VICE^ DO SERIDÓ PB. FUNDAMENTO LEGAL:
Inexigibilidade de Licitação n® INOOOIO/2023. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São Vcente do Seridó e: CT N® 00010/4202 -

Impresso por convidado em 26/06/2023 17:56. Validação: A612.0E9D.EE9B.54A2.D479.3A15.8FCD.3342. 
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 35569/23. Data: 09/06/2023 11:15. Responsável: Helder de L. Freitas.

141

141


